
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR40U/00000316E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: AM para el servicio integral de mantenimiento de las capacidades de recepción,
almacenamiento y distribución de DFM (F-76) y de recogida y almacenamiento de aguas oleosas
residuales procedentes de Buques de Armada Española y de otras Naciones aliadas.

AM para el servicio integral de mantenimiento de las capacidades de recepción, almacenamiento yDescripción 
distribución de DFM (F-76) y de recogida y almacenamiento de aguas oleosas residuales procedentes de Buques de
Armada Española y de otras Naciones aliadas.
Valor estimado del contrato 7.148.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.830.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.830.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 7.148.400 EUR.
Clasificación CPV

63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 30/09/2026

Observaciones: Desde el 01/09/2024, o su formalización si es posterior, hasta el 30/09/2026, con posibilidad de
prórroga de 1 año. El periodo de ejecución de los Contratos Basados (CCBB) en este Acuerdo Marco, podrá
extenderse más allá del plazo de finalización de dicho acuerdo, siempre y cuando su formalización se haya
efectuado dentro del periodo de validez de aquel.

Lugar de ejecución
FORESTAL DEL ATLANTICO, S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Punta Promontorio, S/N.
(15620) Mugardos España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1 - Recepción, Almacenamiento y Distribución de combustible naval
DFM F-76

Recepción, Almacenamiento y Distribución de combustible naval DFM F-76Descripción 
Valor estimado del contrato 6.798.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.593.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.593.750 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 6.798.750 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Forestal del Atlántico, S.A.
NIF A15126253
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUNTA PROMONTOIRO SN
(15620) MUGARDOS España

Contacto

Teléfono +034 981470750
Correo Electrónico javivarela@forestaldelatlantico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.593.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.593.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR40U/00000316E
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

EXP 316-24 CONTRATO ACUERDO MARCO lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Precio de la oferta más baja 4.593.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.593.750 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b88eb0e9-b056-42be-9dae-5a2b900cfef6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa para la Administración según lo expresado en las actas publicadas del expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2 - Recepción y Almacenamiento de las aguas residuales oleosas
procedentes de buques

Recepción y Almacenamiento de las aguas residuales oleosas procedentes de buquesDescripción 
Valor estimado del contrato 349.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 236.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 236.250 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 349.650 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Forestal del Atlántico, S.A.
NIF A15126253
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUNTA PROMONTOIRO SN
(15620) MUGARDOS España

Contacto

Teléfono +034 981470750
Correo Electrónico javivarela@forestaldelatlantico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 236.250 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b88eb0e9-b056-42be-9dae-5a2b900cfef6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b88eb0e9-b056-42be-9dae-5a2b900cfef6


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28030) Madrid España

Precio de la oferta más baja 236.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 236.250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 236.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR40U/00000316E
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

EXP 316-24 CONTRATO ACUERDO MARCO lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a7de573-efe5-4056-b998-fd821e6158bd
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa para la Administración según lo expresado en las actas publicadas del expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a7de573-efe5-4056-b998-fd821e6158bd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a7de573-efe5-4056-b998-fd821e6158bd


Lugar

DIGEC

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DIGEC - Sección de Contratación

Dirección Postal

Avda. Pio XII
(28036) Madrid España

Apertura de oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

DIGEC

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

DIGEC

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Según lo establecido en la Memoria justificativa

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Número Máximo de Participantes 1
Duración 4 Año(s)
Frecuencia 2 años
Valor estimado del contrato 7.148.400 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 2.318.400 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Avda. PIO XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 08:23 horas

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tPIHAJ94jW2GCFc HcNGIlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/08/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014052553 |  2024-000898249 | jue, 29 ago 2024 14:27:07:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103167781151953705652646775066758369512 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tPIHAJ94jW2GCFcHcNGIlQ%3D%3D

